
令和 5年 5月 

 

お客様 各位 

 

千葉県印西市大塚一丁目 9番地 

株式会社千葉ニュータウンセンター 

代表取締役社長 守安 雅志 

 

千葉ニュータウンケーブルテレビ（らーばんねっと）の事業承継に関するご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社は、平成 9 年より 26 年間にわたり、ケーブルテレビ、インターネット、ケーブルプラス電

話等のサービスである千葉ニュータウンケーブルテレビ「らーばんねっと」（以下、「らーばんねっと」）

を提供してまいりましたが、この度令和 5 年 7 月 1 日をもちまして、らーばんねっとに関する一切の

事業を、吸収分割の方法により、弊社から株式会社ジェイコム千葉（以下「承継会社」）に承継する

予定ですので、お知らせいたします。 

これにより、現在、お客様と弊社との間でご締結いただいておりますらーばんねっとに関する各種

サービス契約につきましても、弊社から承継会社に承継されますが、お客様におかれましては、新

たなお手続きを要することなく、これまでと同様に各種サービスをご利用いただけます。 

《各種サービスの例示》 

・テレビサービス：  基本サービス、デジタルミニサービス、ベーシックサービス、 

プレミアムサービス、デジタルペイサービス 

・インターネットサービス： ライトコース、レギュラーコース、アドバンスコース、 

エクスプレスコース、ギガコース 

※各種コースとも現在お使いのメールアドレスを含みます。 

・ケーブルプラス電話 

・NHK受信料団体一括支払 

・緊急地震速報サービス 

また、本事業承継に伴い、ご利用料金やご利用料金の支払方法につきましても変更はございま

せんが、ご利用料金の請求元や営業窓口の営業時間（曜日及び時間）等を含む一定の事項につき

まして、変更する可能性がございます。本事業承継に伴う変更事項の詳細につきましては、らーば

んねっとのホームページ等にてお知らせいたします。 

 なお、今後、お客様による新たなお手続き等が必要となる場合は、別途ご案内をさせていただきま

す。 

本件に関するお問い合わせは、下記記載の連絡先までお願いいたします。 

 

敬具 



連絡先 

〒270-1352千葉県印西市大塚一丁目 9番地 

株式会社千葉ニュータウンセンター ケーブルテレビ部 

電話 ０１２０－３７３－４５５ 

FAX ０４７６－４６－５８８１ 

らーばんねっとホームページ https://www.rurbannet.ne.jp 

 

上記連絡先に変更がある場合は、らーばんねっとのホームページ等でお知らせいたします。 

 

 


